ten Arztes beleuchtet: sein Verhaltnis zu Bonifaz VIII. *) lu den

unten folgenden Stiicken erscheiut er vor allem als Politiker,

so wenig gerade diese Rolle fur den Phantasten, der stets

das drauende Strafgericht Gottes und das Ende der Welt vor-

aussieht, passt. Allerdings in dieser Epoche, da man iiberall

Konigreiche in Gedanken und auf dem Papiere vergabte,

konnte man auch Arnald verweuden. Seine letzte Lebenszeit,

sanctissimus pater dorninus noster . . . ad vestre supplicacionis instantiam nuper

me benignissime ad graciam suam recepit et fecit meas litteras finaliter expediri.

Et quia dignata est clementia regia pro maiori munere supplicare, quod idem

dominus me transferat ad aliquam ecclesiam regni vestri, plaeuit domino su-

pradicto, quod ecclesia Neopatrensis sit episcopalis et pro tali litteras michi concedi

mandavit, dicens tam reverendo patri domino meo, domino Neapoleoni cardinali,

quam venerabili patri domino Ildebrandino episcopo Paduano
,

quani prefato

nuntio vestro et michi, quod hoc ideo faciebat, quia, si essem archiepiscopus,

non posset me faciliter transferre ad ecclesias regni vestri, quoniam non con-

suevit apostolica sedes archiepiscopos ad episcopales ecclesias transferre. Cum
itaque sperem indubio, quod idem dom. satisfaciet circa personam meam et alia

graciose et liberaliter votis vestris, agens maiestati vestie gracias devotas et hu-

miles ex toto cordis affectu, quod dignati estis, tam frequenter et tam efficaciter

pro expeditione mea interponere clementie vestre partes, de vestra benignitate

confisus humiliter supplico, quod cum se facultas obtulerit per vacationem ali-

cuius ecclesie vestri regni, dignemini habere memoriam mei et penes eundem

dominum instare, prout vobis videbitur oportunum, quod me ponat in aliquo

Ioco vestri regni, ut ego iuxta desiderium cordis mei cum laude et honore Dei

ad vestros pedes et in vestris obsequiis finire valeam dies meos. Ceterum

sciat excellencia regia, quod prefatus dominus episcopus Paduanus sicut fidehs

vester et meus singularis et specialis amicus muitum cooperatus est in expeditione

mea, tamquam desiderans vestre celsitudini complacere. Dat. Auinione die

XXIIII. mensis Junii.

') Finke, Aus d. Tagen Bonifaz VIII. S. 191 ff. — Auf ihn kann an dieser

Stelle nicht weiter eingegangen werden.
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vor allem aber die Vorgange, die seiu bekanntes somnium
und sein rahonament begleiten, werden nnnmehr aufgeklart. l

)

') Uber Roger de Loria notiere ich: Bulle Bonifaz VIII. fiir ihn